
PROJEKT - PROTOKÓŁ  Nr LXXXVI/2023 

z obrad  LXXXVI sesji  Rady Gminy  Daszyna w dniu 31 października 2023 r. 

Punkt 1 porządku obrad: otwarcie sesji, stwierdzenie kworum 

 Przewodniczący Rady – Tadeusz Dymny otworzył obrady  LXXXVI sesji Rady Gminy 

Daszyna i powitał: radnych, sołtysów, Wójta Gminy - Zbigniewa Wojtera, Z-cę Wójta-

Zbigniewa Cywińskiego .  

Przewodniczący Rady stwierdził kworum i potwierdził prawomocność podejmowania 

uchwał.  

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.    

Wylosowano z listy radnych numer  12 – Beata Malarska , która rozpoczynała głosowania. 

Przewodniczący zaproponował do odczytywania imiennego wykazu radnych w głosowaniach,  

Roberta Modrzyńskiego. Nie zgłoszono innych propozycji. 

 

Obrady sesji były nagrywane i transmitowane. Retransmisja z obrad sesji znajduje się na 

stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Daszyna. 

 

Punkt 2 porządku obrad: porządek obrad 

Porządek obrad : 

 

1. Otwarcie obrad, stwierdzenie kworum.  

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Głosowanie nad wyborem ławników do Sądu Okręgowego w Łodzi: 

a) podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu głosowania w wyborach ławników 

do sadów powszechnych, 

b) wybór komisji skrutacyjnej, 

c) przeprowadzenie tajnego głosowania i przedstawienie wyników głosowania, 

d) odczytanie uchwały w sprawie wyboru ławników na kadencję w latach 2024-2027. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna 

na lata 2023-2036. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy Daszyna na 2023 rok. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków ratowników 

ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Daszyna. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg 

gminnych na obszarze Gminy Daszyna, na cele niezwiązane z budową, przebudową, 

remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i 

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 

szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania w 2024 roku. 

9. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Daszyna ze złożonych oświadczeń 

majątkowych w 2023 roku. 

10. Informacja Wójta Gminy Daszyna ze złożonych oświadczeń majątkowych w 2023 roku. 

11. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy Daszyna. 

12. Sprawy różne. 

13. Zakończenie obrad. 



Obrady opuściła radna B.Malarska. Na sali obecnych 14 radnych. 

Punkt 3 porządku obrad: Głosowanie nad wyborem ławników do Sądu Okręgowego            

w Łodzi 

a)Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXXVI/397/2023 w sprawie ustalenia regulaminu 

głosowania w wyborach ławników do sądów powszechnych i poddał pod głosowanie. Wynik 

głosowania: 

za                       14 

przeciw                0 

wstrzymujące      0 

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

Przewodniczący odczytał opinię zespołu opiniującego kandydata na ławnika. Opinia 

pozytywna. W wyborach ławników zgłoszono tylko jednego kandydata na ławnika do Sądu 

Okręgowego w Łodzi. 

Dokonano wyboru Komisji Skrutacyjnej w składzie: 

Anna Błaszczyk-Bawej, 

Dariusz Kowalczyk, 

Krzysztof Budka. 

Na obrady powróciła radna B.Malarska-obecnych na sali 15 radnych. 

Przeprowadzono tajne głosowanie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Łodzi. Komisja 

Skrutacyjna ustaliła i odczytała wyniki tajnego głosowania, które przedstawiają się 

następująco: 

Za                   14 

Przeciw             1 

Wstrzymujące   0 

Na ławnika do Sądu Okręgowego w Łodzi wybrano Panią Marzenę Pichalak. 

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXXVI/398/2023 w sprawie wyboru ławników na 

kadencję w latach 2024-2027 będąca wynikiem tajnego głosowania. 

   

Punkt 4 porządku obrad: uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Daszyna na lata 2023-2036. 

Z-ca Wójta Zb.Cywiński przedstawił objaśnienia do zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Daszyna na lata 2023-2036. 

 

Radna R.Krokos poprosiła o szersze wyjaśnienie następujących zapisów w uchwale: 

 środki przekazane dla nauczycieli z okazji 250 rocznicy edukacji narodowej, 

 środki na lampy solarne, 

Radna zapytała o kwestię wykopanych akumulatorów z lamp przy strażnicy w Łubnie. Kiedy 

zostaną zwrócone? 

Kolejne pytanie dotyczyło terminu oddania do użytku obiektu w Drzykozach. W uchwale jest 

kolejne zwiększenie wydatków na ten cel o 54 000 zł. Z budżetu gminy wydano już ponad 

11000 000 zł i są kolejne zwiększenia, a DPS-u jak nie było tak nie ma.  

Pojawiło się nowe zadanie „Infrastruktura edukacji przedszkolnej-budowa przedszkola w 

miejscowości Mazew” . Gdzie jest planowana lokalizacja tego obiektu? Czy będzie to 

placówka publiczna, czy prywatna?  

 



Wójt udzielił odpowiedzi na zgłoszone pytania: 

 nagrody dla nauczycieli również placówek niepublicznych wypłacana jest ze środków 

otrzymanych z budżetu państwa. Wysokość nagrody jest  określona ustawowo w 

równej wysokości dla wszystkich nauczycieli, 

 kwestia wyjętych akumulatorów będzie wyjaśniona, 

 obiekt w Drzykozach jest na etapie wykończeniowym. Wykonywane są jeszcze prace 

po pożarze. Dokładane środki w kwocie 54 000 zł potrzebne są na wykonanie 

instalacji przeciwpożarowej. 

 Pojawił się program ze środków unijnych na obiekty infrastruktury przedszkolnej i 

gmina zdecydowała się wejść w ten projekt. Będzie to placówka publiczna. Planowana 

lokalizacja znajduje się w Mazewie przy szkole od strony placu zabaw. Wychodzimy 

naprzeciw oczekiwaniom naszych mieszkańców, w kwestii  zwiększenia dostępności 

do opieki nad dziećmi do lat trzech oraz w wieku przedszkolnym. Umożliwi to 

rodzicom realizowanie się zawodowo. Dofinansowanie w ramach projektu wynosi 

85%. 

Radny M.Chwiałkowski poprosił Wójta o szersze omówienie następujących zagadnień: 

  Zakup materiałów i usług w świetlicach, budynkach komunalnych i strażnicach, 

  Czy złożony został już projekt na przedszkole, 

 

Wójt udzielił odpowiedzi na zgłoszone pytania: 

 Wydatki na świetlice, budynki komunalne i strażnice w ramach ustalonych kwot na 

rzecz sołectw w miejsce nie wydzielanego funduszu sołeckiego, 

  Na budowę przedszkola na razie złożono wniosek o aplikowanie o środki. Jeżeli 

wniosek uzyska akceptacje będzie tworzony projekt. Zadanie będzie zlecane do 

realizacji w zakresie projektuj-buduj. 

Zakończono dyskusję. 

 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały Nr LXXXVI/399/2023 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Daszyna na lata 2023-2036 i poddał pod 

głosowanie. Wynik głosowania: 

Za                           15 

Przeciw                    0 

Wstrzymujące          0  

 Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

 

Punkt 5 porządku obrad: uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy Daszyna na 2023 

rok. 

Z-ca Wójta Zb.Cywiński przedstawił objaśnienia do zmian w budżecie gminy Daszyna na 202 

rok.  

 

Radny Marek Chwiałkowski stwierdził, że kwota 54000 zł przeznaczona jest na instalację 

przeciwpożarowa w budynku gdzie miał miejsce pożar w Drzykozach. Czy rozbudowana 

część tego obiektu została oddana już do użytku? 

 

Z-ca Wójta odpowiedział, że rozbudowana część obiektu w Drzykozach nie może być oddana 

do użytku samodzielnie ponieważ jest to zadanie realizowane w ramach pierwotnego 



przedsięwzięcia. Stanowi inwestycyjnie całość dostosowana do potrzeb mającego powstać 

DPS-u. 

 

Radny M.Chwiałkowski zgłosił następujące pytania: kiedy jest planowane oddanie do użytku 

obiektu w Drzykozach, czy lokatorzy czują się bezpieczni w budynku, który nie został oddany 

do użytku, ile obecnie w Drzykozach jest zakwaterowanych uchodźców z Ukrainy? 

 

Z-ca Wójta odpowiedział, że planowane jest do końca roku uzyskanie pozwolenia na oddanie 

obiektu do użytku. Aktualnie zakwaterowane są  34 osoby z Ukrainy. Planowane środki 

wskazane w uchwale są przeznaczone na wykonanie instalacji alarmowej i przeciwpożarowej 

w starej części obiektu w Drzykozach, która uzyskała zgodę na użytkowanie w 2014 roku.  

 

Rana R.Krokos zapytała jaki Wójt ma pomysł na zakwaterowanie lokatorów z Ukrainy, jak 

będzie uruchamiany DPS. Czy te osoby będą tam mogły nadal przebywać? Radna zwróciła 

uwagę na zmniejszenie wydatków na asystenta rodziny, a taki pracownik jest bardzo 

potrzebny na terenie gminy. Może pracownicy gopsu mogli by doszkolić się w tym zakresie. 

Na terenie gminy są rodziny, które wymagają takiej pomocy. Radna apelowała do wójta, aby 

podjąć działania w zakresie zatrudnienia asystenta rodziny i objąć opieką rodziny tego 

potrzebujące.  

Radna zapytała dlaczego następuje zwiększenie wydatków na diety sołtysów. 

 

Wójt powiedział, że jeżeli chodzi o zakwaterowanie obywateli Ukrainy w Drzykozach, to 

program pomocy uchodźcom był planowany na dwa lata, które upływa  w marcu 2024 roku. 

Jeżeli obiekt w Drzykozach będzie przygotowywany do uruchomienia DPS, lokatorzy będą 

mogli znaleźć zakwaterowanie w ośrodkach pomocy uchodźcom znajdującym się na terenie 

województwa łódzkiego. Kwestia zatrudnienia asystenta rodziny należy do kompetencji 

Kierownika GOPS. Były organizowane nabory na to stanowisko, ale nikt się nie zgłosił. 

Zwiększenie wydatków na diety sołtysów wynik z konieczności uzupełnienia środków na 

wypłaty podwyższonych diet sołtysów tak aby zapewnić płynność do końca roku. 

 

Zakończono dyskusję . 

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXXVI/400/2023 w sprawie zmian do budżetu gminy 

Daszyna na 2023 rok i poddał pod głosowanie. Wyniki głosowania: 

Za                           15 

Przeciw                    0 

Wstrzymujące          0  

 Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

 

Punkt 6 porządku obrad: uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 

strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych i kandydatów na strażaków 

ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy Daszyna. 

Wójt poinformował, że dotychczasowa uchwała dot. ekwiwalentu dla strażaków traci swoja 

ważność z końcem roku u zachodzi konieczność podjęcia kolejnej uchwały. Uchwała podlega 

publikacji w dzienniku urzędowym i będzie obowiązywać od 1 stycznia 2024 r. 

Zwiększono kwoty ekwiwalentu z 15 zł na 20 zł za udział w akcji i z 5 zł na 8 zła za udział   

w szkoleniu.  



Wójt poinformował, że w głosowaniu nad uchwałą nie mogą brać udziału radni będący 

strażakami z uwagi na konflikt interesu. 

Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXXVI/401/2023 uchwały w sprawie wysokości 

ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych i 

kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu gminy 

Daszyna i poddał pod głosowanie. W głosowaniu nie uczestniczyło trzech radnych będących 

strażakami.  Wynik głosowania: 

Za                           12 

Przeciw                    0 

Wstrzymujące          0  

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

 

Punkt 7 porządku obrad: uchwały w sprawie wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa 

drogowego dróg gminnych na obszarze Gminy Daszyna, na cele niezwiązane z budową, 

przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg. 

 

Sekretarz Gminy poinformował, że dotychczasowa uchwała obowiązywała od 2004 rok i z 

uwagi na zmiany w przepisach nastąpiła konieczność podjęcia nowej uchwały. Urealniono 

stawki opłat. Proponowane stawka są zbliżone do tych jakie obowiązują w sąsiednich 

samorządach. Jedynie Powiat ma znacząco wyższe stawki opłat za zajęcie pasa drogowego. 

Pojawia się coraz więcej przypadków pobierania opłat za zajęcie pasa drogowego. Firmy 

wykonujące prace w obrębie pasa drogowego są zobowiązane do właściwego oznakowania 

miejsca wykonywanych robót. Gmina nie ponosi za to odpowiedzialności. 

Nie zgłoszono pytań. 

 

Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXXVI/402/2023 w sprawie wysokości stawek opłaty 

za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych na obszarze Gminy Daszyna, na cele niezwiązane 

z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg i poddał pod głosowanie. 

Wynik głosowania( na sali obecnych 14 radnych): 

 Za                           14 

Przeciw                     0 

Wstrzymujące           0  

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

 

Punkt 8 porządku obrad: uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania w 2024 roku. 

Wójt poinformował, że jest to uchwał podejmowana corocznie ponieważ stawki za usługi 

opiekuńcze są uzależnione o wysokości najniższego wynagrodzenia. Wraz ze wzrostem tej 

kwoty następuje konieczność podjęcia zmian w uchwale, co ma miejsce również w tym 

przypadku.   

Nie zgłoszono pytań. 

 



Przewodniczący odczytał uchwałę Nr LXXXVI/403/2023 w sprawie określenia 

szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania w 2024 roku i poddał pod głosowanie. 

Wynik głosowania( na sali obecnych 14 radnych): 

 Za                           14 

Przeciw                     0 

Wstrzymujące           0  

Uchwałę przyjęto jednogłośnie. 

 

Punkt 9 porządku obrad: Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Daszyna ze złożonych 

oświadczeń majątkowych w 2023 roku. 

Przewodniczący przedstawił informacje ze złożonych przez radnych oświadczeń 

majątkowych w 2023 roku według stanu na dzień 31.12.2022 roku. 

Punkt 10 porządku obrad: Informacja Wójta Gminy Daszyna ze złożonych oświadczeń 

majątkowych w 2023 roku. 

Wójt przedstawił informacje ze złożonych przez osoby do tego zobowiązane oświadczeń 

majątkowych w 2023 roku według stanu na dzień 31.12.2022 roku. 

Punkt 11 porządku obrad: Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Wójta Gminy 

Daszyna. 

Wójt przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej. 

 

Punkt 12 porządku obrad: Sprawy różne. 

Przewodniczący przedstawił pismo z PKP w Łęczycy w sprawie dofinansowania przez Gminę 

zakupu samochodu elektrycznego oraz z ZOZ w Łęczycy o dofinansowanie zakupu 

autoklawu. 

Wiceprzewodniczący J.Kiński zwrócił się do Wójta o interwencję w ZDP w Łęczycy w 

sprawie zmiany lokalizacji znaku drogowego określającego obszar zabudowany na odcinku 

drogi powiatowej od Jarochówka do Mazewa. Wcześniej znak stał w innym miejscu i 

obejmował większy obszar jako zabudowany. Droga poruszają się dzieci w wieku szkolnym. 

Kto będzie ponosił odpowiedzialność, jak dojdzie do tragedii. Kolejne pytanie dotyczyło 

przywrócenia całonocnego oświetlenia ulicznego na terenie gminy. 

Wójt odpowiedział, że gmina jest zobowiązana do wypracowania oszczędności w zużyciu 

energii elektrycznej do 10% poboru w stosunku do roku poprzedniego, w przeciwnym razie 

będziemy płacić karę. Temat będzie przeanalizowany. 

Wiceprzewodniczący J.Kiński stwierdził, że oczekuje od Wójta wystosowania pisma do ZDP 

w Łęczycy w sprawie właściwego postawienia znaku określającego teren zabudowany. 

Radny M. Chwiałkowski zapytał, kto powinien pokryć koszty wynikłych szkód w uprawach 

polowych, które powstały podczas zdarzenia drogowego. 

Wójt odpowiedział, że poszkodowany powinien dochodzić odszkodowania z OC sprawcy       



Punkt 13 porządku obrad:  Zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął LXXXVI sesję 

Rady Gminy Daszyna.  

 

Protokołowała :D. Kaźmierczak  

 

 

 

 


